THÁNH GIÁO

THẾ GIAN SẼ KHÔNG CÒN ĐAU KHỔ NẾU CON NGƯỜI BIẾT SỐNG ĐÚNG

THEO LUẬT NHÂN QUẢ

Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý Cao Đài Giáo Việt Nam
Tuất thời, 15-11 Giáp Dần (28-12-1974)

*Thuyền từ lướt giữa sông mê,
Gọi người trần thế quay về bến căn.
Mây chiều tám hướng bủa giăng,
Chim khôn tìm ổ mới rằng chim khôn.
Cõi trần tai nạn dập dồn,
Hỡi người người muốn bảo tồn tánh linh.
Trường đời là chỗ khai minh,
Con đường tiến hóa siêu sinh cõi Trời.*

QUAN ÂM BỒ TÁT